
• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 09 DE ABRIL DE 2025• LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 • PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01

1

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 
na Av Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, às 14:00 
horas do dia 25 de Abril de 2025, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
MAIOR LANCE OU OFERTA, para: Contratação de Instituição Financeira Pública ou 
Privada, inclusive sob a forma de Cooperativa de Crédito, autorizada a funcionar pelo 
Banco Central do Brasil, para a prestação de serviços de centralização, 
processamento e gerenciamento de créditos provenientes de 100% da folha de 
pagamento dos servidores e empregados públicos da Administração Direta e do 
Fundo de Saúde dos Servidores do município de Cuité de Mamanguape – PB, 
abrangendo os efetivos, comissionados, agentes políticos. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Municipal nº 02/24; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 13:00 as 
17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 993287104. E-
mail: licitacuite@gmail.com. Edital: cuitedemamanguape.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.
br.

Cuité de Mamanguape - PB, 08 de Abril de 2025
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00002/2024. Contrato nº 
00285/2024-CPL. Aditivo: 03. Objeto da Licitação: Contratação de empresa 
especializada no ramo da Construção Civil, para executar os serviços de 
pavimentação em paralelepípedos em diversas Ruas da Zona Rural, localizadas neste 
município. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de 
R$ 776.210,57 (SETECENTOS E SETENTA E SEIS MIL DUZENTOS E DEZ REAIS E 
CINQUENTA E SETE CENTAVOS), precisa ser aditivado valor no montante de R$ 
44.576,55 (QUARENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E 
CINQUENTA E CINCO CENTAVOS), Planilha em anexo, totalizando R$ 820.787,12 
(OITOCENTOS E VINTE MIL SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E DOZE 
CENTAVOS), representando um acréscimo 5,74 %. Rubrica orçamentaria: Recursos 
não Vinculados de Impostos: 02.040 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 26 784 5750 1011 Const/Rec. De Pavimentações, Calçadões, 
Meio–fio e Galerias Fonte:17063110 Transferências Especial da União 4490.51 99 
Obras e Instalações Fonte:17550000 Recursos de Alienação de Bens/Ativos 4490.51 
99 Obras e Instalações. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE 
MAMANGUAPE. Contratada: LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. Data da 
Assinatura do Contrato: 26 de Julho de 2024. Data da Assinatura do Aditivo: 07 de Abril 
de 2025. Vigência do Aditivo: INALTERADO.  CUITÉ DE MAMANGUAPE - PB, 07 de 
Abril de 2025.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00009/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade 
de Licitação nº IN00009/2025, fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA BANDA AVELOZ, PARA SE 
APRESENTAR EM PRAÇA PUBLICA, NO MUNICIPIO DE CUITÉ DE 
MAMANGUAPE–PB, NO DIA 03 DE MAIO DE 2025, POR OCASIÃO DA 
TRADICIONAL FESTA DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA; ADJUDICO o seu objeto e 
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: BRANDAO OZORIO 
PROMOCOES DE SHOWS E EVENTOS LTDA - R$ 80.000,00.

Cuité de Mamanguape - PB, 07 de Abril de 2025
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00010/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade 
de Licitação nº IN00010/2025, fundamentada no Art. 74, inciso III, alínea b, da Lei 
14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL PARA SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ADVOCACIA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CUITÉ DE 
MAMANGUAPE; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente 
procedimento em favor de: WELLITON CAMPOS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA - R$ 60.000,00.

Cuité de Mamanguape - PB, 08 de Abril de 2025
MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00009/2025
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA BANDA AVELOZ, PARA SE 
APRESENTAR EM PRAÇA PUBLICA, NO MUNICIPIO DE CUITÉ DE 
MAMANGUAPE–PB, NO DIA 03 DE MAIO DE 2025, POR OCASIÃO DA 
TRADICIONAL FESTA DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA; DESIGNO os servidores 
Ullangles Marcos Correia, Secretário, como Gestor; e Jairo Santos do Prado, 
Secretário, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade nº IN00009/2025, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente.

Cuité de Mamanguape - PB, 07 de Abril de 2025
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00010/2025
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL PARA SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM ADVOCACIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CUITÉ DE MAMANGUAPE; DESIGNO 
os servidores Jairo Santos do Prado, Secretário, como Gestor; e Ullangles Marcos 
Correia, Secretário, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade nº 
IN00010/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente.

Cuité de Mamanguape - PB, 08 de Abril de 2025
MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
JAIRO SANTOS DO PRADO

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

• Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA DE


